De primorum pentium punitione.

De pena vero primorum pentium habet tenendum. videlicet quod vir et mulier statim pro culpa senserunt penam rebellionis et erubescencie in carne. et ideo ad opiedum vereda fecerunt sibi perizonata. postea vero domino iudicio vir incurrit penam laboris et angustie. penam famis et indigentie. penam mortis et resolutionis in cinerem. Iuxta quod dicit scriptura. Maledicta terra in ope tuo etc. Mulieri vero duplicata est pena. quam inflata est ei pena litas multiplicium erunarum in conceptu pena doloris in partu. pena sbeditionis ad virum in coitu. ac per hoc sicut apparet satis graue punitum fuit peccatum illud. scilicet ligni vetiti esus. hoc fuerit facillime perpetratum. Ratione autem ad intelligentiam predictorum hec est. quod cum principium sit prudentissimum in gubernando. et reuerentissimum in presidendo. nihil permissus inordinatum dimitteat in vniuerso. et quod culpa recte ordinat ad penam. conuenienti enim iustus dolet in supplicio quod letatus est in delicto. quam melius est dolere damnus salutis quam letari in danno equitatis ideo statim in primis peccatis dedecus peccati sbeditionem est decus iudicij. ut quod inordinatum fuit cadendo ab ordine nature. cadit statim in ordine iusticie. hic. n. duplex ordo sic cuncta complectitur. ut quod ab vno ceciderit statim in alteram dritiam relabatur. Quamquam igitur uterque pariter superbiendo in mente. et gustando in carne. inobediens fuit superior iusto dei iudicio factum est ut sibi fieret inobediens suum inferi. et maxime quantum ad partes illas scilicet quibus est coniunctio vtriusque sexus que sunt me-

bra virtuti gratiue deseruientia. Et quia habet inerat eis non ex natura sed ex propria culpa. ideo erubescerent et cooperiebant.

Rursus quod vir spreto sumo delectabili quod iuit in carne delectari. ideo iusto dei iudicio inflatus est ei labor et defectus famis et sitis. Postremo quod propter bonum carnis separari elegit a bono mentis. iusto dei iudicio anima in vita separatur a carne per mortem et incinerationem ac per hoc sicut deus dederat homini secundum ordinem nature corpus sbeditum anime. propagabile sine libidine. vegetabile sine defectioe immutabile sine morte inueniente. sic homine peccate secundum ordinem iusticie secundum est ut sbedat cetera predicta et intelligit opposita. ut sic culpa non remanet impunita et inordinata. quod nequaquam patitur vbi divina prudentia. Et quam peccatum a muliere exordium superstit. ideo pena eius debuit duplicari.

Quia igitur in mente superbiens fuit sbeditionem incurrit. Quia lignum ad vescendum suaue videtur et appetit dolore incurrit. Postremo quia fregit iugum obediencie. incurrit vinculum et pondus multiplicis erune. et sic per quanto ordine diuine prudentie iusticie sunt viro pene multiplices et duplicate in muliere. ut sic dedecus peccati non esset sine decore iusticie. tanta est ei beatitudo iusticie ut nemo ab ea nisi ad miseriam possit abscedere.